

Lappmarksryttarnas månadsbrev Februari-Mars 2023

Personal

Personal och daglig verksamhet har under dessa månader varit friska och krya.

Hästar

Det har varit lite oroligt på hästfronten med Blue & Orkan som varit skadade samt att vi tyvärr förlorade Camira i tarmvred. Vi köpte Vega som visat sig vara en snäll tjej men som även hon haft oturen att dra på sig en och annan skada i hagen.

Vi ser dock ljuset i tunneln ;-) Blue, Orkan och Vega är nu under igångsättning och har börjat gå några utvalda lektioner så vi håller tummarna att dem snart kan gå fullt i verksamheten efter deras förutsättningar.

Vi har fått en ny fyrbent kollega, Dexter. En connemara valack på 10 år. Lugn och snäll. Hittade snabbt och smidigt sin plats i hagen och har fått prova på att vara ridskolehäst, vilket han gjorde med bravur.

Vill passa på att tacka alla privathästägare som lånat/lånar ut sina guldklimpar till ridskolan så vi får ihop hästar till lektionerna. Tack även till våra aktiva som har förståelse för att ibland får man planera om verksamheten utefter hästarna mående. :-)

Verksamheten

Just nu är anläggningen fullbelagd med privathästägare och deras hästar vilket är otroligt roligt! En kölista finns för uppställning på box samt lösdrift. Vill ni ställa er i kö eller få information om stallplats, kontakta Louise på 0704757007.

Vi har toapapper och hushållspapper om ni vill fylla förrådet eller kanske ge bort. En bal toapapper kostar 230 kronor, hushållspapper 210 kr/bal. Vill ni köpa så kontaktar ni Louise.

Föreningen är i ständigt behov av ideella krafter samt behöver få in pengar för att kunna utveckla och förbättra verksamheten. Vi har olika försäljningar under året och från hösten 2022 är det obligatoriskt för alla aktiva att sälja minst 2 paket vid varje försäljning. Sen är vi glada och otroligt tacksamma till alla som säljer mer :-)

Just nu säljer vi Newbody, vi hoppas att alla drar sitt stå till stacken :-) Pengarna kommer att gå till en ny häst framöver.

Fakturorna för vårterminen samt medlemskap har skickats ut via mail från redovisningstjänst. Har du inte fått någon faktura eller har någon fundering så maila till : annakarin.johansson@rdv.se. Är du ej aktiv men vill vara medlem hos oss så går det bra att kontakta Louise för vidare information.

Träningar

Vi har kontinuerligt träning för Lena Unneby i dressyr och Maggan Bech i hoppning.

Parkering

Bilar hänvisar vi till parkeringen mittemot lilla ridbanan, det finns en P skylt. Undvik att köra upp på stallplanen då det kan komma häst och ryttare samt hästar som blir ledda. Parkera ej på stallplanen.

Vid eventuella frågor eller funderingar kan ni höra av er till Louise på 070-4757007.

Tillsammans är vi starka! Varmt välkommen till oss! :-)

